

| | | |
|--------|-------|-----------------------|
| 平成30年度 | 決算総括表 | 2.事業活動収支計算書 (法人全体) |
|--------|-------|-----------------------|

社会福祉法人 春光園

(単位:円)

| 勘定科目 | 前年度決算 (A) | 当年度決算 (B) | 増減 (B)-(A) |
|------------------------|--------------|--------------|---------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| 介護・老人福祉・医療事業収益 | 497,525,966 | 504,558,626 | 7,032,660 |
| ① ケアハウス | 57,349,447 | 59,010,415 | 1,660,968 |
| ② 特養 | 200,668,665 | 201,984,776 | 1,316,111 |
| ③ ショートステイ | 26,117,661 | 25,185,308 | △ 932,353 |
| ④ デイサービス一般型 | 55,487,405 | 56,180,787 | 693,382 |
| ⑤ デイサービス認知症対応型 | 37,265,395 | 35,298,373 | △ 1,967,022 |
| ⑥ 訪問介護 | 48,849,479 | 52,350,135 | 3,500,656 |
| ⑦ 診療所 | 9,890,038 | 8,227,824 | △ 1,662,214 |
| ⑧ 居宅介護支援 | 16,089,170 | 18,143,298 | 2,054,128 |
| ⑨ 地域包括支援センター | 28,270,764 | 28,331,192 | 60,428 |
| ⑩ 介護予防事業 | 17,537,942 | 19,846,518 | 2,308,576 |
| 収益事業収益 | 438,000 | 318,000 | △ 120,000 |
| 経常経費寄附金収益 | 590,000 | 35,820 | △ 554,180 |
| その他のサービス活動収益 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 498,553,966 | 504,912,446 | 6,358,480 |
| 人件費 | 289,727,067 | 314,966,189 | 25,239,122 |
| 事業費 | 64,731,748 | 61,097,420 | △ 3,634,328 |
| 事務費 | 82,152,298 | 86,021,577 | 3,869,279 |
| 減価償却費 | 40,246,695 | 39,821,563 | △ 425,132 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 23,729,298 | △ 23,420,520 | 308,778 |
| その他のサービス活動収益 | | | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 453,128,510 | 478,486,229 | 25,357,719 |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 45,425,456 | 26,426,217 | △ 18,999,239 |
| 借入金利息補助金収益 | 33,000 | 16,000 | △ 17,000 |
| 受取利息配当金収益 | 92,553 | 78,764 | △ 13,789 |
| その他のサービス活動外収益 | 3,797,616 | 5,654,243 | 1,856,627 |
| サービス活動外収益計(4) | 3,923,169 | 5,749,007 | 1,825,838 |
| 支払利息 | 263,272 | 147,908 | △ 115,364 |
| その他のサービス活動外費用 | 1,994,543 | 1,953,492 | △ 41,051 |
| サービス活動外費用計(5) | 2,257,815 | 2,101,400 | △ 156,415 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 1,665,354 | 3,647,607 | 1,982,253 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 47,090,810 | 30,073,824 | △ 17,016,986 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 3 | 1 | △ 2 |
| その他の特別収益 | | | 0 |
| 特別費用計(9) | 3 | 1 | △ 2 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △ 3 | △ 1 | 2 |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 47,090,807 | 30,073,823 | △ 17,016,984 |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 530,649,981 | 577,740,788 | 47,090,807 |
| 次期繰越活動増減差額(11)+(12) | 577,740,788 | 607,814,611 | 30,073,823 |